dalam segi-segi tertentu gagal menjelaskan tentang kedatangan

Islam, sehingga konversi agama terjadi, dalam proses islamisasi

yang terlibat di dalamnya.
19

Islam masuk ke pulau Jawa diperkirakan pada abad ke-

11 M, dengan ditemukannya makam Fatimah binti Maemunah

di Leran, Gersik pada tahun 475 H atau 1082 M data sejarah

lainnya menyebutkan bahwa Islam masuk ke Pulau Jawa abad

ke-12 atau 13 M, ke Maluku sekitar abad ke-14 M, ke